ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 337/2025

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município,  por  meio  desta,  respeitosamente  perante  Vossa  Excelência,  INDICAR  ao  Senhor  Prefeito  a  seguinte
providência:

               O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente indicar
ao Poder Executivo Municipal que encaminhe a realização da pavimentação asfáltica da Rua 880, no bairro Casa
Branca.

JUSTIFICATIVA
               A pavimentação da Rua 880, no bairro Casa Branca, é uma necessidade urgente para a melhoria da
infraestrutura  e  da  qualidade  de  vida  dos  moradores.  Atualmente,  a  via  apresenta  dificuldades  de  tráfego,
especialmente  em  dias  chuvosos,  prejudicando  o  deslocamento  de  veículos  e  pedestres.  Além  disso,  a  falta  de
pavimentação causa acúmulo de poeira em períodos secos e dificulta o acesso a serviços essenciais.
A obra proporcionará mais segurança, mobilidade e valorização da região, beneficiando diretamente os moradores e
comerciantes locais.  Dessa forma,  solicitamos que a Administração Municipal  priorize essa demanda,  garantindo
melhores condições para a população.

SALA DE SESSOES, EM 10 de Março de 2025

WANDERLEY DIAS
VEREADOR - Progressistas